
 

 

 

Programma ERASMUS+ AZIONE KA1 
PROGETTI DI MOBILITA’ ENTI ACCREDITATI SETTORE SCUOLA 

ACCREDITAMENTO: 2021-1-IT02-KA120-SCH-000042634 
Numero Convenzione: 2025-1-IT02-KA121-SCH-000310876 

Cup B61I25000280006 

OGGETTO: DECRETO DI AVVIO SELEZIONE per il Progetto Erasmus+, KA121 – settore Scuola, 
Convenzione numero 2025-1-IT02-KA121-SCH-000310876. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
PRESO ATTO della candidatura KA121 – settore Scuola presentata dall’IC “Polesella” per la realizzazione 
delle attività di mobilità relative all’Accreditamento del Settore Istruzione scolastica 2021-1-IT02-
KA120-SCH-000042634; 
PRESO ATTO degli esiti pubblicati dall’AN Indire attraverso i quali si apprende che l’IC “Polesella” ha 
ricevuto un finanziamento per la realizzazione di 10 borse di mobilità, tra cui n. 4 in Irlanda  a Dublino 
dal 23/02/2026 al 01/03/2026 per Job Shadowing (affiancamento ad un collega esperto); 
CONSIDERATO che le mobilità in Irlanda sono state finanziate per una durata complessiva di 7 giorni, di 
cui 2 dedicati ai viaggi A/R; 
VISTA la Convenzione numero 2025-1-IT02-KA121-SCH-000310876 e Cup B61I25000280006 nell’ambito 
del Programma Erasmus+1 Settore Istruzione Scolastica Attività KA1 Mobilità per l’apprendimento 
individuale; 

CONSIDERATO che le attività e i relativi costi ammissibili saranno riconosciuti a partire dalla data di 
inizio attività, ovvero dal giorno 1/06/2025 fino al 31/08/2026 per una durata totale di 15 mesi; 
CONSIDERATO che per il progetto di mobilità KA121 è necessario individuare il personale destinatario 
della formazione, sulla base di specifici requisiti posseduti; 

 
DECRETA 

 

per i motivi espressi in premessa, che si intendono integralmente richiamati, di avviare una selezione, 

mediante procedura comparativa di titoli, di figure professionali (Dirigente Scolastico + 3 docenti) a tempo 

indeterminato per assegnazione di n. 4 borse di mobilità Erasmus in Irlanda (Dublino) per Job Shadowing. 

In caso di mancato raggiungimento del numero di candidature richiesto da parte del personale  a tempo 

indeterminato, saranno valutate anche le candidature dei docenti a tempo determinato ( con contratto al 

30/06/2026 o al 31/08/2026). 

 Le mobilità saranno effettuate dal 23/02/2026 al 01/03/2026. Le 4 mobilità verranno così ripartite n. 1 

mobilità riservata al Dirigente Scolastico e n. 3 mobilità per docenti. 

 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo e pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto 

www.icpolesella.edu.it (Albo Pretorio on line, Amministrazione trasparente), e conservato, debitamente firmato, agli 

atti della scuola. 

 
Polesella, lì 15/01/2026                                                                            Il Dirigente Scolastico 

       Dott.ssa Annalisa Barion 
 

ROIC808005 - ROIC808005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000447 - 15/01/2026 - VI.3 - I

Firmato digitalmente da ANNALISA BARION


		2026-01-16T12:10:17+0000
	ANNALISA BARION




